[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2013                                                                                                                         № 82
ст.Дядьковская
Об утверждении реестра муниципальных услуг
(контрольно-надзорных функций)
Дядьковского сельского поселения Кореновского района

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2007 года                     № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (контрольно-надзорных функций)  Дядьковского сельского поселения Кореновского района  (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 21 мая  2012 года № 65 «Об утверждении реестра юридически значимых действий (муниципальных функций и муниципальных услуг) функциональных органов  администрации Дядьковского сельского поселения  Кореновского района».

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Дядьковского сельского поселения Кореновского района.

4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Т.Т.Коваленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от  24.05.2013  № 82

РЕЕСТР
муниципальных услуг (контрольно-надзорных функций)  администрации Дядьковского сельского поселения
Кореновского района
	Порядковый номер услуги [1]
	Наименование муниципальной услуги ----------

Наименование необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальной услуги [2]
	Наличие муниципального задания

(да/нет)
	Категория получателей (потребителей) муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, предусматривающий оказание муниципальной услуги, необходимых и обязательных услуг (дата номер, наименование статьи, пункта)
	Нормативный правовой акт о принятии административного Регламента о муниципальной услуге (дата, номер)
	Результат предоставления услуги
	Платность услуги (в соответствии с нормативными правовыми актами)

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	2
	Предоставление выписок из реестра муниципального имущества
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	Строительство и архитектура

	3
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	4
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	5
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	6
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	7
	Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане или на кадастровой карте соответствующей территории
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	8
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	9
	Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	10
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения .
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	11
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	Регулирование предпринимательской деятельности, экономика и финансы

	12
	Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке
	нет

	бесплатно

	Социальная поддержка населению

	13
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	нет
	физические лица

	бесплатно

	14
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях найма
	нет
	физические лица

	бесплатно

	15
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	нет
	физические лица

	бесплатно

	16
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	нет
	физические лица

	бесплатно

	17
	Содействие гражданам по предоставлению социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности
	нет
	физические лица

	бесплатно

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	18
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	19
	Выдача копий муниципальных правовых актов
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	20
	Предоставление выписок из похозяйственной книги
	нет
	физические лица

	бесплатно

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	21
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	22
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	Муниципальные учреждения

	23
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	да
	физические и юридические лица

	бесплатно

	24
	Организация библиотечно-информационного обслуживания
	да
	физические и юридические лица

	бесплатно

	Прочие услуги

	25
	Выдача справок населению
	нет
	физические лица

	бесплатно

	26
	Выдача справки о месте жительства умершего и захоронении
	нет
	физические лица

	бесплатно

	27
	Совершение нотариальных действий
	нет
	физические и юридические лица

	платная (ст. 333-24 Налогового кодекса Российской Федерации.
льготы по уплате госпошлины (подпунктами 11,12 статьи 333-35, статьей 333-38 Налогового кодекса Российской Федерации)

	Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	28
	Осуществление муниципального земельного контроля
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	29
	Осуществление муниципального жилищного контроля
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

	30
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	нет
	физические и юридические лица

	бесплатно

[1]    Порядковые номера муниципальных услуг указываются числами первого уровня (1,2,3,4,5 и т.д.)

   Порядковые номера необходимых и обязательных услуг указываются числами второго уровня (1.1.; 1.2.;1.3.;1.4.;1.5. и т.д.)

[2]   Необходимые и обязательные услуги указываются в строках, следующих после наименования той муниципальной услуги, для предоставления которой они осуществляются.

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                 Т.Т.Коваленко